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det giver mening at hæve kravene til antallet af 
elever; vi kunne jo også fastholde de nuværende 
krav og dermed gøre det lettere at oprette en fri- 
skole -  det er jo også en tiltrækkende tanke. 

Så vi synes, at der er noget, der trækker i den 
ene retning, og noget, der trækker i den anden 
retning. Dansk Folkeparti kan sagtens se logik- 
ken, men de seneste års opstramninger over for 
friskolesektoren kunne også være et argument 
for lempeligere vilkår, når en gruppe forældre 
vil oprette et alternativ til folkeskolen. Så vi har 
ikke taget stilling endnu -  det gør vi i udvalgs- 
behandlingen. 

Kl. 14:12 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Dansk Folkepartis ordfører. Vi går videre 
til SF's ordfører, fru Hanne Agersnap. 

Kl. 14:12 
(Ordfører) ' 
Hanne Agersnap (SF): 
Det her lovforslag ligger jo som en logisk følge 
af lovforslag nr. L 82, som vi lige har førstebe- 
handlet. Jeg kan så på SF's vegne meddele, at vi 
heller ikke kan støtte det her forslag, som går ud 
på, at undervisningspligten også udvides på de 
frie grundskolers område. 

Desuden er der nogle høringssvar, der peger 
på, at det skærpede elevtalskrav og den udvide- 
de undervisningspligt udgør et problem for 
nogle af skoleformerne. Det er ikke SF's opfattel- 
se, at de frie grundskoler igen skal have ind- 
skrænket friheden, og vi støtter derfor ikke for- 
slaget. 

Kl. 14:13 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til SF's ordfører. Vi går videre til Det Konser- 
vative Folkepartis ordfører, hr. Henrik Rasmus- 
sen. 

Kl. 14:13 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Jeg skal gøre det meget kort, for, som det er sagt, 
er dette lovforslag meget beslægtet med det tid- 
ligere lovforslag, som vi støttede. Jeg skal derfor 
sige, at Det Konservative Folkeparti fuldstændig 
bakker op bag dette lovforslag, fordi det jo selv- 
følgelig også skal sørge for, at undervisningen i 
friskoler og andre reelle skoler skal stå mål med 
det, der almindeligvis kræves i folkeskolen. 

Kl. 14:14, 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den konservative ordfører. Vi går videre 
til Det Radikale Venstres ordfører, fru Marianne 
Jelved. 

Kl. 14:14 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg er enig med fru Christine Antorini, der be- 
nyttede lejligheden til at understrege, at der er 
dygtige børnehaveklasseledere, som allerede 
gør det, der er intentionerne i det lovforslag, vi 
behandlede før dette. 

Så til de frie skoler. Jeg er ikke i tvivl om, at 
undervisningsministeren sagde det samme og 
mener det samme; det er vigtigt med leg og 
sprogudvikling osv. Det foregår allerede. Netop! 
Hvorfor i alverden skal vi så egentlig lovgive 
om det? Det er et rigtig godt eksempel på det, 
Det Radikale Venstre i øvrigt kalder vores til- 
lidsreform: At hvis man har fagligt kompetente 
medarbejdere, så ved de jo udmærket godt, 
hvad der forventes af dem under den paraply, 
som hedder folkeskolens formål og fagenes for- 
mål, og de kan godt selv. Derfor er det lidt ær- 
gerligt, at man skal lovgive om alle disse for- 
hold, hvilket gør, at det kommer til at virke 
uhensigtsmæssigt. Det skal jeg ikke dyrke så 
meget lige nu. 

Men jeg vil kommentere hr. Martin Henrik- 
sens ordførerindlæg heroppe fra talerstolen. Det 
faldt også lige ned som en appelsin i min turban, 
for hr. Martin Henriksen sagde, at dette er det 
første skridt i retning af mere faglighed i børne- 
haveklasserne -  og derfor er vi på vej til at skole- 
gøre børnehaveklassen. Det sidste sagde hr. 
Martin Henriksen ikke, men det er det, jeg læg- 
ger i det. Og en dyrekøbt erfaring i Det Radikale 
Venstre er, at det første skridt er det vigtigste, for 
der har man så allerede bestemt sig for, hvilken 
retning det her skal gå i. 

Derfor vil jeg sige: Vi har stadig væk ikke no- 
get imod, at undervisningspligten udvides, men 
vi er meget stærkt kritiske over for den styring 
fra centralt hold, som lægges omkring indhol- 
det. 

Det er klart, at vedtages forslaget fra før, så 
bør der også konsekvensændres i de frie skolers 
regelsæt. Men vi vil kigge meget nøje efter, at 
det ikke sker på en måde, som gør, at det bliver 
endnu vanskeligere for de frie skoler at etablere 
sig. 

Kl. 14:16 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den radikale ordfører. Vi går videre til En- 
hedslistens ordfører, fru Johanne Schmidt-Niel- 
sen. 


